G V M M A T V S, a, um. Adi. In cerasis et in omnibus gummatibus Pallad. Oct. t. 12 subint. arboribus. Quid. Gumminatis legunt.

90 G V M M I T I O, ōnis. f. [*κόμμιωσις*] Allinitio quaedam ex glutinoso illo arborum succo, quae doliis fieri solebat, quemadmodum Picatio ex pice, ut in praecedenti Columellae exemplo: et mox Gummitationem alteram non recipit.

95 G V M M Ō S V S, a, um. Adi. [*κομμώδης*] Quod multum gummi habet. Plin. 12, 9 de bdellio arbore; Indicum, humidius et facilius hoc, et crustosius, amariusque: at gummosum. Codd. MSS. exhibent Gumminosum, teste Harduino.

G V M M E V S, a, um. Aliud Adi. Auson. Eidyll. 6, 74 Gummea fetiferi iaculatur succina trunci. Alii hic legunt Gemmea.

100 G V M M I N O, aere. Gummi producere. Vid. Barth. Aduers. 38, 4. Pallad. Ian. 15, 20 Gumminat prunus.

G V R

G V R D I, orum. m. [*ἐνίδας*] Stolidi a vulgo dicuntur. Quintil. 1, 5, 57 Et Gurdos, quos pro stolidis accipit vulgus, ex Hispania duxisse originem

originem audiui. *Vid. Almelou. Laber. apud Gell. 16, 7. Hic est ille gurdus, etc. Gloss. Isid. Brutus, Gurdus.*

GURGES, itis. m. [*ἄγυρρις, δῆν*] *Locus in flumine profundus, in quo aqua congeritur et circum vertitur. Quo minime credas gurgite piscis erit Ouid. de A. A. 3, 426. Plin. 9, 31 Aestate in opaca gurgitum recedunt. de cancriis. Altus Virg. Ecl. 6, 76. Altitudo gurgitis Plin. 8, 5. Apicius nepotum omnium altissimus gurges Idem 10, 48. Anheli Sil. 3, . . . Cita fertur gurgite classis Virg. Aen. 5, 33. Curuatus Idem Aen. 3, 563. Flumineo raptus venit de gurgite piscis Martial. 4, 66. Lernaei gurgitis hydra Auien. Arateis v. 381. Plin. 9, 15 Reliquo tempore hiberno latent in gurgitibus imis. Limosus Ouid. Met. 6, 381. Rapidus Sen. Thyest. 2. Refluo circumsona gurgite Thule Stat. Silu. 5, 1, 91. Sinuatus Sil. 13, . . . Sinuatus in curuos arcus Ouid. Met. 14, 51. Tuscis gurgitibus puer innatasti Stat. Silu. 4, 5, 40. Tantos, quae Charybdis exhaurire gurgites posset, quantas iste Byzantium, Brogitarorumque praedas exorbuit? Cic. de Arusp. Resp. 59 c. 27. Pro Ipso maris periculo et veluti syrte quadam aut Scylla. Virg. Aen. 1, 118. Apparent rari nantes in gurgite vasto. Add. Auien. Arat. v. 41 et 344. Caeruleus, pro Oceano Ouid. Met. 2, 528. Per translationem. Cic. 20 in Verr. 3, 23 Immensa aliqua vorago est, aut gurges vitiorum, turpitudinumque omnium. Idem in Pison. 41 c. 17 Ille gurges atque helluo, natus abdomini suo, non laudi atque gloriae. Gurges et vorago patrimonii Id. pro Sext. 111 c. 52. Non improbabilis est sententia Io. Meursii mantissa ad lib. de luxu Rom. c. 12 deriuantis hoc totum nomen a Gr. γοργών. Sunt enim γοργόνας apud Suidam φοβεροὶ εἰς γαστήρα μαργύων. Fuerit itaque γοργών Gurges primo vorax, ac deinde per metaphoram locus in mari vel flumine absorbens omnia. Neque tamen displicet ex ipso sono aquarum dictum esse primo gurgitem. ¶ 2 Gurges, Cognomen Q. Fabii Rulliani filii, a deuorato patrimonio illi impositum Macrobian. Saturn. 2, 9. Sigon. de Nom. Rom. c. 5.*

GURGVLI, ōnis. m. [*τρωξ*] *Fistula colli spirituum meatus. Varro de R. R. 2, 3, 2 Hircus ceruice et collo breue, gurgulione longiore. Pulmones cum suis gurgulionibus Plin. Valer. 2, 17. Add. Arnob. 3 p. 107. Lactant. de Opif. c. 11 Spiritus contra, qui est incorporalis ac tenuis, qui spatium sibi facere non poterat, accepit viam fatalem, quae vocatur Gurgulio. Is constat ex ossibus flexuosis ac mollibus, quasi ex annulis in catenae modum compactis ac cohaerentibus, patetque semper hinc transitus. Conf. Prudent. adu. Symmach. 2, 1053. ¶ 2 Pudendum virile Perf. 4, 37. ¶ 3 40 Est et Vermiculus quidam frumentis inimicus, apud Plin. nisi forte Curculio rectius scribendus est. Vid. CURCVLIO. Plin. 18, 30 Gurgulionem enim non descendere infra quatuor digitos, nec amplius periclitari. ¶ 4 Gurgulio, αἰνηματίων ἔραχον Vet. Gloss. Modo non sit Gurgustium.*

GURGVSTIVM, i. n. [*οἰκίδιον*] *Festus, Genus habitationis angustum, a Gurgulione (Curculione) verme sic dictum. Seruius . . . docet, Gurgustium esse Obscuram et latentem tabernam. Cic. in Pison. 15 c. 6 Meministine coenum, quum ad te quinta fere hora cum C. Pisone venissem, nescio quo e gurgustio te prodire: inuoluto capite, soleatum? Idem de N. D. 1, 22 c. 9. Quid autem erat, quod concupisceret Deus mundum signis et luminibus tanquam aedilis ornare? si, vt Deus ipse melius habitaret: antea videlicet tempore infinito in tenebris, tanquam in gurgustio habitauerat.*

GURGVSTIOLVM, i. n. Dimin. [*οἰκιδιονος*] *Apul. Met. 1 p. 112, 55 Ergo breuitatem gurgustioli nostri ne spernas peto. Id quod paullo post larem paruulum vocat Idem.*

GURGVSTIDONIVS, a, um. Adi. *Vox per iocum a Plauto ficta, a Gurgustiis, forma gentili, Mil. 1, 1, 13 Quemne ego seruaui in campis gurgustidoniis.*

GURRIO, ire. *De Luscinii dicitur. Vox ficta apud Apul. Flor. 3, 17 In solitudine canticum adolescentiae gurriunt. Vid. Colu. ibid. p. 193. Sed al. Garriunt: vt Elmenh. p. 358, 28.*

G V S

GVSTO, are. [*γεύομαι*] *In os sumere saporis explorandi causa, simile verbo Libare. Caes. B. G. 5, 12 Leporem et gallinam et anserem gustare fas non putant. Acetum gustare Scribon. 83. Cic. Fam. 7, 26 Fugi in Tusculanum, quum quidem biduum ita ieiunus fuisset, vt ne aquam quidem gustarem. Idem de N. D. 2, 126 Capras autem in Creta feras quum essent confixae venenatis sagittis, herbam quaerere, quae dictamnus vocaretur: quam quum gustauissent, sagittas excidere dicunt e corpore. Fabula gustare Virg. Aen. 1, 477. ¶ 2 Per translationem de aliis rebus, quae leuiter modo velut explorantur, vt Attingere. Cic. in Pison. 58 c. 24 Non gustarat illam tuam Philosophiam. Gustare aliquam partem liquidae voluptatis Idem de Fin. 1, 58. Nunquam vitae amorem gustauit Lucret. 5, 180. Conf. Barth. Adu. 10, 15. Istorum omnium summatim causas, et genera ipsa gustauit Cic. de Orat. 2, 153. Idem pro Arch. 17 Quod si ipsi haec neque attingere, neque sensu nostro gustare possemus, tamen ea mirari deberemus, etiam quum in aliis videremus. Id. Fam. 12, 23 Nullam partem per aetatem sanae et saluae Reipublicae gustare potuisti. Primis, vt dicitur, labris gustasse physiologiam, id est naturae rationem Cic. de N. D. 1, 20 c. 8. Idem pro M. Cael. 28 Equidem multos et vidi in hac ciuitate, et audiui, non modo qui primoribus labris gustassent genus hoc vitae, et extremis (vt dicitur) digitis attingissent. Plaut. Most. 4, 1, 13 Herus meus hic quidem est: gustare eius sermonem volo. Hor. Serm. 2, 5, 82*

Sic tibi Penelope frugi est, quae si semel vno De sene gustarit tecum partita lucellum, ¶ 3 Gustare arcta quadam significatione id dicimus, quo ante coenam vescimur. Suet. Aug. c. 76 Vescabatur et ante coenam, quocumque tempore et loco stomachus desiderabat. Verba sunt ex ipsius Epistolis: 95

NOS IN ESSEDO PANEM ET PALMVLAS GVSTAVIMVS. Vid. Salmaf. ad Vopisc. in Tacit. c. 11. Hinc autem,

GVSTATIO, ōnis. f. *Petronio Prima pars coenae dicitur, quae nonnullis est Gustus. Sic Martial. 11, 53 Haec fatis in gustu, caetera nosse cupis. Petron. c. 22 Iussi ergo discubimus, et gustatione mirifica initiati vino etiam falerno inundabamur. Turneb. Adu. 19, 7. Add. Petron. c. 31. Pro Ientaculo poni putat Salmaf. ad Vopisc. Tac. c. 11.*

GVSTANS, antis. Partic. *Gustantibus adhuc nobis Petron. c. 33. Gustanti basia plena dare C. Gallus 1, 98.*

GVSTATVS, a, um. *Plin. 105*

GVSTĀTVS, ūs. m. [*γῆμμα*] *Pro Gustu.* Cic. de N. D. 2, 141 c. 56 *Iam gustatus, qui sentire eorum, quibus vescimur, genera deberet, habitat in ea parte oris, qua esculentis et potulentis iter natura patefecit.* *Vua peracerba gustatu* Cic. de Sen. 53 c. 15. *Ipsa gustatio.* Idem de Natur. Deor. 2, 158 c. 63 *Nisi forte tanta vbertas et varietas pomorum, eorumque iucundus non gustatus solum, sed odoratus etiam, et adpectus, dubitationem affert, quin hominibus solis ea natura donauerit.* *Gustatus est sensus ex omnibus maxime voluptarius* Cic. de Or. 3 c. 25.

GVSTVS, ūs. m. [*γῆσῆς*] *Sensus ipse, qui ex gustatione percipitur.* Plin. 10, 71 *Quoque existimauerim omnibus sensum gustus esse.* *In vetustioribus codicibus legitur et Gustatus.* *Gustus, idem, quod sapor* Scribon. 185. 186. 188. *et saepius.* *Add. Rhod. in Lexic. Scrib.* *Acer, vid. ACER.* *Acutus et odoratus gustus* Plin. 27, 12.

Amarus cum adstrictione, vid. ADSTRINGO. *Adstrictus* Plin. 27, 12. *Austerior, vid. AVSTER.* *Calidus* Plin. 27, 8. *Panis potionisque bonitatem gustu explorare* Col. 2, 2. et 11, 2. ¶ 2 *Cic. Philipp. 2, 115 c. 45 Vt quidam morbo aliquo et sensus stupore suauitatem cibi non sentiunt: sic libidinosi, auari, facinorosi, verae laudis gustum non habent.* *Gustus non traditur arte* Quinctil. 6, 5, 1. *Add. 9, 4, 120. et 6, 3, 17.* ¶ 3 *Gustus, pro Primo prandii missu, siue ferculo.* *Martial. 11, 32*

*Gustu protinus has edes in ipso,
Has prima feret, alteraue coena,
Has coena tibi tertia reponet.* *de cucurbitis loquitur.*

Conf. Lips. Ant. Lectt. 1. 3. ¶ 4 *Gustus rebus venalibus tribuitur, et est illud, quo bonitas illarum exploratur, vulgo Praegustus.* *Vid. Casaub. ad Athen. 1, 22. Hinc metaph.* *Dedit nobis gustum, ad quem respondebit* Sen. Ep. 11. *Principatus tuus ad gustum exigitur*

Idem de Clem. 1, 1. Conf. Plin. Ep. 4, 27, 5. *Minimum veluti gustum haurire somni* Petron. c. 22.

GVSTATORIVM, i. n. [*γῆσῆσῆσ*, Gl. L. Gr.] *supellestilis pars, in qua Gustatio, s. Promulsis apponitur.* *Vid. PROMVLSIS et PROMVLSIDARE.* *Nam idem esse Gustatorium et Promulsidare*

apparet ex Petron. c. 31 *Adlata est Gustatio valde lauta — quae deinde describitur, Caeterum in promulsidari asellus erat Corinthius, etc.* *Deinde c. . . Repositorium allatum est cum corbe: et mox c. 34 Gustatoria pariter a choro cantante rapiuntur.* *Gloss. ad h. l. In quibus cibus s. antecoena apponebatur.* *Plin. Epist. 5, 6, 37 de stibadio suo,*

Gustatorium, grauiorque coenatio, margini imponitur. *Martial. 14, 88 lemma est, Gustatorium (malim Gustatoria) epigramma hoc: Femineam nobis cherson (testudinem terrestrem) si credis inesse, Deciperis, pelagi mascula praeda sumus.* *Plin. 9, 11 Testudinum putamina secare in laminas, lectosque et repositoria (ex hoc nempe genere sunt gustatoria, quin Substantiui instar est Repositorium, cui Promulsidarium, vel Gustatorium additur) his vestire Corbilius Pollio instituit.*

GVSTVM, i. n. *Ferculum, quod gustatur.* *Petron. c. 76 Non mihi haec iactura gusti fuit.* *Add. Apic. 4, 5.*

GVSTVLEVS, i. m. *Idem.* *Apul. Met. 9 Oua gustulum vocat; et ibid. 2 p. 119 suauitatem appellat dulcem amarum gustulum.* *Conf. Lips. loc. c. p. 93.*

G V T

GUTTA, ae. f. [*γαγών, γαγίς, γαγίς*] *Minima pars aquae, vel alterius materiae liquidae.* *Plaut. Casin. 2, 3, 30 Di me et te infelicient, si ego in os meum vini guttam indidi.* *Plin. 31, 2 Distillantes quoque guttae in lapides durefcunt in antris Coryciis.* *Cic. Tusc. 2, 25 Ex quo liquatae solis ardore excidunt Guttae.* *Ex Poeta.*

Cruentae *Ouid. Met. 15, 788. vid. CRVENTVS.* *Frigida per artus fluit* *Idem Amor. 3, 14, 38.* *Grandes* *Virgil. Georg. 2, 245. Liquescentes humorum* *Lucret. 2, 222.* *Lucida* *Ouid. Fast. 4, 522. Plaut. Most. 2, 2, 75. Sanguineae* *Ouid. Met. 2, 360. Gutta cavat lapidem* *Ouid. ex Pont. 4, 10. Instillant guttae saxa, vid. 1 N-*

STILLO. *Manant guttae sanguineae tanquam de vulnere* *Ouid. Met. 2, 360. Plaut. Pseud. 1, 4, 2 Quid nunc acturus, postquam herili filio largitus dictis dapulis? ubi sunt ea? cui neque Parata gutta certi consilii, neque adeo argenti.* *Stillant saxa guttis* *Lucret. 6, 943. Stillavit in cor dulcedinis gutta* *Idem 4, 1052. Macula.*

Virgil. Georg. 4, 99 Ardentes auro, et paribus lita corpora guttis, i. similibus et aureis maculis, quasi guttatim sparsis habentes corpora distincta. de Apibus loquitur. *Variantur corpora guttis caeruleis* *Ouid. Met. 4, 578. Guttae sunt et in aedificiis Ornamenta, quae iuxta ordinem Doricum sub triglyphis pendent instar guttarum* *Vitruu. 4, 3.*

GUTTULA, ae. f. *Dimin. [γαγόνιον]* *Plaut. Epid. 4, 1, 27 Guttula pectus ardens mihi adpersisti, i. aliquantum me recreasti.*

GUTTĀTIM, Adu. [*κατὰ γαγόνος*] *Plaut. Merc. 1, 2, 92 Cor edepol miserum meum, quod guttatim contabescit, quasi in aquam tu indideris salem.* *Arnob. 2 Pluuia guttatim labitur. Guttatim lacrimis stillat* *Prudent. Cath. 5, 22.*

GUTTO, āre. [*γάγω*] *Vet. Gloss. Vnde*

GUTTĀTVS, a, um. *Partic. [γαγονωτός]* *Quod veluti guttas habet.* *Martial. 3, 58 Et picta perdix, numidicaeque guttatae. Color guttatus* *Pallad. 4 t. 13.*

GUTTANS, antis. *Partic. [γαγάζων]* *Formam Participii habet, quasi a Gutto, guttas, pro Guttatim stillare.* *Plin. 20, 8 Huius folia ambustis vtilia, guttantia, adstringunt. Sed Harduinus ex MSS. hic legit Gustantium os adstringunt.*

GUTTAMEN, inis. n. *Cathol.*

GUTTONARIVS, a, um. *Adi. Equorum epitheton, quod pro Tottonariis, qui parum distant a cottonariis, Vegetio Mulom. 1, 56, 37. et 4, 6, 7 restituuntur a Salmasio ad Capitolin. Maxim. 3 p. 13 Hack. Sunt autem iidem, qui Trepidarii vel Tripediarii, minuto et celeri gressu, quasi guttatim procedentes. Confert σακκάζω et ὑποσακκάζω Graecorum, in quibus similis est a sacco colatorio, ac destillante inde humore, metaphora. Laudat Glossas, ubi Gutturium est βυθμός, προνόπη. Etiam Colatorii a colandis liquidis dicti illi videntur, qui tardiores ac molliores adhuc, et Asturconum modo ambulant. Denique κάλας, qua Graeci gradum tripedariorum appellant, nomen habet a κάλας, vase, gutturnio.*

GUTTVR, ūris. n. [*λαιμός, λάρυγξ, Φάρυγξ, βρόγχος*]. *Ea pars, quae est a faucibus ad iugulum, siue exterior, siue interior sit. Nomen putant quidam habere ex Gutta, quoniam potus per guttur guttatim labitur.* *Plin. 11, 37 Guttur homini tantum et suisbus intumescit: aquarum quae potantur plerumque vitio. De Strumis loquitur.* *Virg. Georg.*

Georg. 1, 423 Et laetae pecudes, et ouantes gutture corui. Cic. pro Cael. 44 Vitium ventris et gutturis. Mobile Perf. 1, 17. Tundum Iuuen. Sat. 13, 162. Tenui gutture cantat auis Ouid. Amor. 1, 13. Colluere guttur liquido plasmate Perf. 1, 17. Fregit elisa guttura laqueo Lucan. 2, 154. Radere guttur Iuuen. Sat. 6, 105. Rupit mihi guttura pugno Ouid. Met. 3, 625. Tumuerunt guttura venis Id. Met. 3, 73. Vincire guttura alicuius Ouid. Met. 10, 22. ¶ 2 Gutturum, masculino genere dixit Plaut. Trin. 4, 3, 7 Postquam thermopotasti gutturem, i. calida potione prolustisti. Id. Aul. 2, 4, 25 Etiamne obturat inferiorem gutturem, Ne quid animae forte amittat dormiens?

GUTTURŌSVS, a, um. Adi. [Φαργγώδης, λαιμαργος, Gl. Lat. Gr.] Cuius guttur tanquam spongia quaedam intumescit: ita, ut hoc malum, non morbus, sed vitium sit. Vlpian. de aedilicio edicto l. 12 §. 2 Si quis natura gutturosus sit, aut oculos eminentes habeat. Conf. 15 Schol. Iuuenal. 13, 162.

GUTTURNIVM, i. n. Vasis genus, ex quo aqua in manus datur: ab eo, quod propter oris angustiam guttatim fluat Festus. Turneb. Aduers. 22, 30.

GUTTVS, i. m. [πόχουον] Poculi genus, quo in sacrificiis vtebantur, quoque guttatim aqua infundebatur. Plin. 16, 38 Curius iurauit, se ex praeda nihil attigisse praeter guttum faginum, quo sacrificaret. Pleno componit lintea gutto Iuuen. Sat. 3, 263. Non referuntur lintea ad guttum: sed duae res memorantur: q. d. gutto impleto, quo opus est in balneo, componit eadem causa etiam lintea. Gell. 17, 8 Guttum Samium ore tenus imprudens inanem, tanquam inesset, oleum affert, etc. Guttus corneus sic loquitur apud Martial. 14, 52 Gestauit modo fronte me iuuenus, Verum Rhinoceros me putabis. Dicit Poeta hinc guttum esse ex cornu iuueni, sed tanta arte laboratum, ut Rhinocerotis videatur. Hinc et Rhinoceros vocatur a Iuuen. Sat. 7, 130. ¶ 30

GUTTVLVVS, i. m. Dimin. [προχόδιον] Plaut. Fragm. Vt guttulam hauriret ex guttulo.

G Y A

GYĀRVVS, i. f. vel GYĀRA, ae; vel GYĀRAE, arum. Pl. [Γύαρος] Una e Cycladibus insulis, in quam Romani noxios in exilium mittere solebant. Iuuen. Sat. 1, 73 Aude aliquid breuibus Gyaris et carcere dignum, Si vis esse aliquid. Idem Sat. 10, 170 Vt Gyarae clausus scopulus, paruaque Seripho. De Gyaro dedi literas Cic. Att. 5, 12. Gyaro celsa Myconoque reuinxit Virgil. Aen. 3, 76. Plin. 8, 29 M. Varro auctor est, — ex Gyaro Cycladum insula incolas a muribus fugatos. ¶ 40

GYAS, Nomen proprium viri Troiani: de quo Virgil. Aen. 5, 160 Cum Princeps medioque Gyas in gurgite victor Rectorem nauis compellat voce Menoeten. Idem Aen. 5, 118 Ingentemque Gyas ingenti mole chimaeram. ¶ 2 Gyas vel Gyes, gigantis nomen, quod forte fuit apud Horatium illis locis, ubi Gyges nunc legitur. Vid. Bentl. ad Horat. Carm. 2, 17, 14. ¶ 45

G Y G

GYGES, is. f. [Γύγης] Viri proprium, qui Caeli et Terrae filius fingitur, et frater Briarei, gigas maximus et centimanus. Centimanus Gyges Hor. Carm. 3, 4, 69. et 2, 17, 14 ubi copiose Bentleyus. ¶ 2 De Gyge, qui annulum habuit, cuius ope, qui illum gestaret, videri quoties vellet, posset a nemine, videto Cic. Off. 3, 78. Hinc Gygis annulo similis Aspis Carneadis, vid. ASPIS.

GYGAEVS, a, um. Adi. Stagnum Gygaeum Plin. 5, 29. et Propert. 3, 10, 18 Lydia Gygaeo tincta puella lacu. ¶ 55

GYLIPPVS, i. m. Vir Lacedaemonius bello praeclarus; de quo Tibull. ad Messal. 4, 200 Non magni potior sit fama Gylippi. Adde Iustin. 4, 4. et de alio Virgil. Aen. 1, 272. ¶ 60

G Y M

GYMNAS, adis. f. [γυμνάσιον] Exercitium. Stat. Silu. 4, 2, 47 Sic lubrica ponit Membra Therapnaea resolutus gymnade Pollux. Festa Gymnas Idem Silu. 3, 1, 43. Stat. Theb. 4, 106 Chalcis, et Herculea turpatus gymnade vultus Amnis. Intelligit Acheloum. Id. Achil. 1, 357 Exercere proteruas Gymnadas. Oleoque et gymnadis arte Vinctis pugilibus Prudent. adu. Symmach. 2, 516. ¶ 65

GYMNASIVM, i. n. [γυμνάσιον] Locus exercendorum corporum iuuenilium, quod faciebant nudi, γυμνοί, unde nomen est. Plaut. Amph. 4, 1, 3 Nam omnes plateas perreptaui, gymnasia, myropolia apud emporium atque in macello, in palaestra, atque in foro. Plin. Epist. 2, 17, 7 Hoc hibernaculum, hoc etiam gymnasium, meorum est. Philosophi et Rhetores illa loca docendi causa sectabantur. Hinc Cic. de Orat. 1, 56 Clamabunt credo omnia gymnasia, atque omnes Philosophorum scholae sua haec esse omnia propria. Varro R. R. 2, 2 pr. Ac ne Graecorum urbana desiderarent Gymnasia, quae nunc vix satis singula sunt. Gymnasium plenum pueris Quinctil. 2, 8. Atys apud Catull. 62, 64 Ego adolescens, ego ephebus, ego puer, Ego Gymnasii fui flos, ego eram decus olei, i. pulcherrimus eorum, qui oleo ibi ungebantur. Unde et Varro R. R. 1, 55, 4 In gymnasium dominum sequitur oleum. Nobilissimum orbis terrarum gymnasium Seru. Sulp. ad Cic. Fam. 4, 12 de Academia. Virgineum Propert. 3, 14, 2. Indulgere gymnasiis Traianus ad Plin. Ep. 10, 49. Gymnasia sectari aut porticus Plin. Ep. 1, 22. Quae vix in gymnasiis et in otio Stoici probant Cic. in Parad. 1. ¶ 85

GYMNASTES, ae. m. Gymnastae Plin. 7, 2 Indi, qui ultra C. annos vita processerunt. Hard. leg. Gymnetas.

GYMNASTICVS, a, um. Adi. [γυμναστικός] Plaut. Rud. 2, 1, 7 Ex vrbe ad mare huc prodimus pabulatum pro exercitio Gymnastico et palaestrico. ¶ 90

GYMNICVS, a, um. Aliud Adi. [γυμνικός] Idem. Plin. 7, 56 Ludos gymnicos in Arcadia Lycaon inuenit. Sic Cic. Tuscul. 2, 61 c. 26 pr.

GYMNASIARCHVS, i; et GYMNASIARCHA, ae. m. [γυμνασιάρχης] Gymnasii praeses. Cic. Verr. 4, 92 c. 42 Demolendum curauit Democritus gymnasiarchus, quod is ei loco praerat. Valer. Max. 9, 10 extr. Taxillus quidam Gymnasiarcha est. Virga gymnasiarchorum Sidon. Ep. 2, 2 ubi conf. Sirmond. p. 26. ¶ 95

GYMNASIARCHA, ae. f. L. 6 §. 8 ff. de excusat.

GYMNOSOPHISTAE, arum. m. Pl. [γυμνοσοφισταί] Philosophi Indorum: sic dicti, quod nudi incederent: nam γυμνός, nudus dicitur. Plin. 7, 2 Philosophos eorum, quos gymnosophistas vocant, ab Exortu ad Occasum perstare, contuentes solem immobilibus oculis, feruentibus arenis toto die alternis pedibus insistere. Ostentatque suos vicatim gymnosophistas Prudent. Hamart. 404. Vid. Pophyr. de ¶ 100